



Utdelningen av matkassar har pågått oavbrutet varje vecka sedan starten 2016.

Diakoni är en del av en församlings grundläggande uppgifter, som handlar om att arbeta för ett gott samhälle. Detta kallas även omsorgsarbete. I Njurunda församling leds denna verksamhet av diakon Patrik Jakobsson som har ett särskilt ansvar för det sociala arbetet. Patrik vigdes 2008 men har arbetat i församlingen sedan 2006. Förutom utdelningen av matkassar ansvarar han även för en mängd andra sociala initiativ som Svenska kyrkan arbetar med i Njurunda.

– Innan coronapandemin arbetade vi mer gruppverksamhetsbaserat, men det senaste året har vi varit tvungna att ställa om diakoniverksamheten på grund av pandemin. Innan pandemin anordnade vi exempelvis språkcafé för asylsökande och nysvenskar i Bredsand, promenadgrupper där man kunde samlas för att promenera och bara umgås i en timme eller två, och soppluncher i församlingslokalen varje fredag för socioekonomiskt utsatta. Förutom att deltagarna fick en fika eller ett varmt mål mat i magen så låg fokus framför allt på att skapa en värdefull gemenskap, någonting som jag verkligen hoppas att vi ska kunna hitta tillbaka till när pandemin är över, förklarar Patrik (reds. anm. i mitten av maj 2021).

Som en del av diakoniverksamheten erbjuder församlingen i Njurunda även bibel- och själavårdande samtal som kunnat pågå i enskilda forum under pandemin. Dit är man välkommen för att diskutera alla möjliga frågor och svårigheter mellan himmel och jord. Även utdelningen av matkassar har kunnat fortgå under coronapandemin, vilket Patrik är väldigt glad över då han upplever att de fyller ett stort behov.

– Utdelningen av matkassar har pågått oavbrutet varje vecka sedan starten 2016. Det var handlar Erik Geijer som kontaktade oss angående idén eftersom han hade erfarenhet av liknande arbete sedan tidigare. Och på den vägen har det varit! Innan pandemin hämtade vi upp maten hos ICA Kvantum Kvissleby varje torsdag klockan åtta på morgonen. Efter att vi packat om maten i kassar så öppnas dörrarna klockan nio då alla får ta

13 900 matkassar

Ungefär så mycket mat har Svenska kyrkans församling i Njurunda delat ut till behövande i området sedan 2016, då samarbetet med ICA Kvantum Kvissleby startade – ett samarbete som församlingens diakon Patrik Jakobsson är väldigt glad över.

en nummerlapp för att därefter sätta sig ner och umgås över en fika. Klockan tio börjar vi ropa upp numren så att alla kan komma fram en och en för att hämta sina kassar. Nu under pandemin har vi tyvärr fått sluta med fikan men upphämtningen och utdelningen sker som vanligt. Den enda skillnaden är att allt sker utomhus, säger Patrik, som även passar på att skicka med en eloge till Klaudija Dalipova, Rahel Gebremedhin, Sonia Messaoudi, Eva Eriksson och Karin Hägglund som alla hjälper till med matkasseverksamheten.

Varje vecka är det mellan 50 och 60 personer som kommer för att ta del av matkasseutdelningen, vilket är en av anledningarna att Patrik får känslan av att detta initiativ betyder mycket för de som tar del av kassarna. Dels för att många sagt det till honom, men även för att många återkommer varje vecka och har gjort det sedan starten 2016. Patrik ser fram emot dagen då de kan återgå till matkasseutdelningens ursprungliga upplägg.

– Det är lite tråkigt att vi blivit tvungna att ställa om då vi går miste om den sociala biten, men det finns inte så mycket annat att välja på. Timmen av fika och samling inomhus gav möjligheter till bra umgänge och la grunden för den gemenskap som byggts upp över tid. Så jag längtar till den dag vi kommer kunna anordna matkasseutdelningen såsom vi gjorde innan pandemin, säger Patrik som anser att samarbetet med ICA Kvantum Kvissleby har fungerat bra, oavsett pandemi eller ej.

– Jag är jätteglad att detta samarbete blev till då jag tycker att det fyller ett viktigt behov. Så jag ser gärna att det fortsätter i minst lika många år till! Det är ett enkelt sätt att göra någonting som både är bra för miljön och för människor

som av någon anledning, vilken som helst, inte får ihop sin ekonomi. Jag önskar att fler tar efter detta initiativ då jag inte kan se några nackdelar med det!

För den som vill vara med och engagera sig förklarar Patrik att alla är mer än välkomna.

– Det har varit svårt att involvera fler i dessa initiativ på grund av pandemin. Men när den väl har lagt sig är det bara att höra av sig till oss i församlingen!



Innan pandemin anordnade vi exempelvis språkcafé för asylsökande och nysvenskar i Bredsand, promenadgrupper där man kunde samlas för att promenera och bara umgås i en timme eller två, och soppluncher i församlingslokalen varje fredag för socioekonomiskt utsatta.